[bookmark: _GoBack][image: ]
Городской округ Архангельской области «Северодвинск»

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОДВИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….
г. Северодвинск Архангельской области

О Координационном совете
по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при Главе Северодвинска

В целях взаимодействия и координации деятельности местного
и первичных отделений общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск», во исполнение пункта 3.2 Протокола совещания по вопросам реализации молодежной политики
от 16.05.2023 № КР/3210-06, подпункта 1 пункта 3 Протокола заседания совета при Губернаторе Архангельской области по взаимодействию
с российским движением детей и молодежи, его региональными, местными
и первичными отделениями от 20.01.2023 № 02-01/7 и подпункта 1 пункта 8 Протокола заседания совета при Губернаторе Архангельской области
по взаимодействию с российским движением детей и молодежи «Движение первых», его региональными, местными и первичными отделениями
от 28.06.2023 № 02-01/75

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Координационный совет по взаимодействию
с общероссийским общественно-государственным движением детей
и молодежи «Движение первых» при Главе Северодвинска. 
2. Утвердить прилагаемое Положение о Координационном совете
по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при Главе Северодвинска.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление, разместив его в сетевом издании «Вполне официально» (вполне-официально.рф).

Глава Северодвинска		          		          		                                                  И.В. Арсентьев

2

Леонтьев Иван Дмитриевич
58-19-86

	УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации Северодвинска
от ………………… № …………

Положение
о Координационном совете по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи
«Движение первых» при Главе Северодвинска

I. Общие положения

1. Настоящее Положение регламентирует деятельность Координационного совета по взаимодействию с общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» в городском округе Архангельской области «Северодвинск»
(далее – Координационный совет; Движение Первых).
2. Координационный совет является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом при Главе Северодвинска, созданным в целях взаимодействия и координации деятельности местного
и первичных отделений Движения Первых на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск».
3. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами
и распоряжениями Президента Российской Федерации, областными законами, иными нормативными правовыми актами Архангельской области, Уставом городского округа Архангельской области «Северодвинск», муниципальными правовыми актами городского округа Архангельской области «Северодвинск» и настоящим Положением.
4. Состав Координационного совета утверждается распоряжением Администрации Северодвинска.

II. Деятельность Координационного совета

5. Задачами Координационного совета являются:
1) разработка и реализация мероприятий по поддержке Движения Первых;
2) оказание поддержки местному и первичным отделениям Движения Первых, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями;
3) поддержка Движения Первых в иных формах в соответствии
с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.
6. В целях реализации задач, предусмотренных пунктом 5 настоящего Положения, Координационный совет имеет право:
1) принимать решения, имеющие рекомендательный характер,
по вопросам, относящимся к задачам Координационного совета;
2) вносить предложения Главе Северодвинска по вопросам организации деятельности Координационного совета;
3) запрашивать в установленном порядке у учреждений, общественных объединений информацию по вопросам, относящимся к задачам Координационного совета;
4) приглашать для участия в заседаниях Координационного совета представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, физических лиц, не входящих в состав Координационного совета, участвующих в деятельности Движения Первых;
5) формировать предложения по подготовке муниципальных нормативных правовых актов Администрации Северодвинска по вопросам, относящимся к задачам Координационного совета;
6) инициировать и участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов, семинаров по вопросам, относящимся к задачам Координационного совета;
7) осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся
к задачам Координационного совета, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

III. Организация деятельности Координационного совета

7. В состав Координационного совета входят представители Администрации Северодвинска, местного и первичных отделений Движения Первых, расположенных на территории городского округа Архангельской области «Северодвинск».
8. Координационный совет состоит из председателя – Главы Северодвинска, заместителя председателя – заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам, ответственного секретаря и иных членов Координационного совета.
9. Председатель Координационного совета:
осуществляет общее руководство деятельностью Координационного совета;
утверждает план работы Координационного совета;
принимает решение о проведении внеочередного заседания Координационного совета;
утверждает повестку дня заседания Координационного совета;
контролирует выполнение протокольных поручений Координационного совета;
осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.
10. В отсутствие председателя Координационного совета его обязанности исполняет заместитель председателя Координационного совета по поручению председателя Координационного совета.
11. Секретарь Координационного совета:
формирует план работы Координационного совета в соответствии
с представленными предложениями членов Координационного совета
и повестку дня заседания Координационного совета;
извещает членов Координационного совета и приглашенных
на заседание Координационного совета о дате, времени, месте и повестке дня заседания не позднее чем за пять рабочих дней до дня заседания Координационного совета;
оформляет протокол заседания Координационного совета в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания;
осуществляет контроль за доведением решений Координационного совета до заинтересованных лиц и организаций.
В отсутствие на заседании Координационного совета секретаря Координационного совета его обязанности исполняет член Координационного совета, избранный большинством голосов
из присутствующих на заседании членов Координационного совета.
12. Заседания Координационного совета проводятся не реже одного раза в год.
13. Заседание Координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины членов Координационного совета.
14. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Координационного совета путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании.
15. Решения Координационного совета носят рекомендательный характер и оформляются протоколом, который подписывается секретарем
и председателем Координационного совета.
16. Координационный совет осуществляет деятельность
на безвозмездной основе.
17. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности Координационного совета осуществляет Управление общественных связей и молодежной политики Администрации Северодвинска.

image1.emf